



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

---

Wrocław, dnia 5 lutego 2019 r.

Poz. 779

### **SPRAWOZDANIE NR 1/2019 STAROSTY MILICKIEGO**

z dnia 10 stycznia 2019 r.

#### **z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Miliczu za rok 2018**

Na podstawie art. 38b, pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), przedstawiam Radzie Powiatu Milickiego sprawozdanie z prac Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Miliczu powstała na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. Jej celem jest realizacja zadań Starosty milickiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym:

- a) oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
- b) opiniowania pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- c) przygotowania projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- d) opiniowania projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- e) opiniowania projektu budżetu powiatu – w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- f) opiniowania projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym;
- g) opiniowania, zleconych przez Starostę, zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Rok 2018 był pierwszym rokiem w 3 - letniej działalności Komisji. Pracowała ona zgodnie z Zarządzeniem nr 13/18 Starosty Milickiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie powołania, składu oraz zasad działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w następującym składzie:

1. Przewodniczący Starosta powiatu milickiego - Krzysztof Osmelak.
2. Członkowie • Dwóch radnych – delegowanych przez Radę Powiatu milickiego - Marek Warkocz; - Stanisław Szocik.

Trzech przedstawicieli samorządów gminnych - Władysław Szydełko – przedstawiciel samorządu Gminy Cieszków; - Adam Głowiński – przedstawiciel samorządu Gminy Krośnice; - Agata Kondratowicz – przedstawiciel samorządu Gminy Milicz.

Przedstawiciel Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Miliczu – Konstancja Jeziorska.

Przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu - Grzegorz Zmaczyński; - Dominik Kucharski.

Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Miliczu - Arkadiusz Sworowski; - Paweł Krajewski.

Prokurator Rejonowy w Miliczu - Zbigniew Przysiężny.

Powiatowy Inspektor Weterynarii w Miliczu - Józef Witek.

Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Miliczu – Danuta Jędrzejczyk.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Miliczu – Roman Wnuk.

Do głównych zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należała koordynacja działań powiatowych służb, inspekcji i straży podczas wystąpienia różnego rodzaju zagrożeń, oraz przy przeprowadzaniu ogólnopolskich programów i akcji takich jak np. „Bezpieczne Wakacje”, „Akcja Zima”, a także realizacji innych programów prewencyjnych. Analizowano również stan gotowości służb, inspekcji i innych podmiotów do prowadzenia akcji przeciwpowodziowej oraz przygotowania do okresu letniego i zimowego.

W roku 2018 Komisja odbyła spotkania trzy razy w dniach: 26 kwietnia 2018 r., 19 czerwca 2019 r. oraz 13 listopada 2018 r. W pracach komisji uczestniczyli przedstawiciele powiatowych straży i inspekcji wykonujących zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu milickiego, a także zaproszeni goście.

Posiedzenie z dnia 26 kwietnia 2018 r. Porządek posiedzenia: 1. Zapoznanie z informacjami w zakresie sytuacji kryminalno-porządkowej oraz oceny stanu bezpieczeństwa ochrony p/pożarowej na terenie powiatu milickiego w 2018 r.; 2. Podsumowanie działań „Bezpieczne Ferie” – monitorowanie i kontrolowanie miejsc i obiektów zimowego wypoczynku, wnioski; 3. Sprawy różne.

Posiedzenie z dnia 19 czerwca 2018 r. Porządek posiedzenia: 1. Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa weterynaryjnego w roku 2018; 2. Działania prewencyjne i profilaktyczne prowadzone na rzecz p/działania narkomanii, w tym zażywania substancji psychoaktywnych przez uczniów szkół powiatu milickiego; 3. Przygotowanie do akcji „Bezpieczne Wakacje” – omówienie priorytetowych działań podejmowanych w ramach akcji; 4. Prowadzenie działań profilaktycznych, prewencyjnych i informacyjnych w związku z zagrożeniami występującymi na terenie powiatu milickiego; 5. Sprawy różne

Posiedzenie z dnia 13 listopada 2018 r. Porządek posiedzenia: 1. Dyskusja – ustalenie miejsca dla bezdomnych w okresie zimowym; 2. Zagrożenia bezpieczeństwa seniorów – oszustwa metodą „na wnuczka” i „na policjanta” – zapobieganie i reagowanie; 3. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Miliczu za I półrocze 2018 r.; 4. Omówienie działań w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły”; 5. Przygotowanie do sezonu zimowego 2018/2019.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w oparciu o „Roczny Plan Pracy na 2018 r.” Szczegóły z prac Komisji zostały ujęte w protokołach z posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które są do wglądu w Wydziale Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Miliczu.

Komenda Powiatowa Policji w Miliczu W roku 2018 oprócz działań o charakterze cyklicznym takich, jak „Bezpieczna droga do szkoły”, czy „Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym” KPP w Miliczu przeprowadziła szereg akcji zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym o charakterze prewencyjno – restrykcyjnym. W analizowanym okresie przeprowadzono akcje: „Niechronieni”, „Pieszy kontra pojazd”, „Prędkość”, „Alkohol – Narkotyki”, „Trzeźwy poranek”, „Pieszy kontra rowerzyści na przejściu”. Działania w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży realizowane były w ramach działań własnych, wojewódzkiego programu "Świadomy Junior" oraz programów rządowych " Razem Bezpieczniej", oraz " Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok". Z zakresu uzależnień, Komenda Powiatowa Policji w Miliczu podjęła działania zmierzające do ograniczenia zjawiska spożywania alkoholu oraz zażywania narkotyków i dopalaczy przez osoby nieletnie.

W tym celu w roku 2018, wzorem lat ubiegłych, w szkołach podstawowych i średnich inicjowane były spotkania z młodzieżą, w ramach których poruszana była tematyka dotycząca konsekwencji prawnych spożywania alkoholu i zażywania innych środków w celu wprowadzenia się w stan odurzenia przez osoby nieletnie. Kontynuowano wzmożone działania profilaktyczne dotyczące zapobiegania przestępczości związanej z oszustwami na szkodę osób starszych. W dniu 10 grudnia 2018 r. przeprowadzono Debatę Społeczną z zakresu wspomnianej tematyki w której udział wzięli przede wszystkim seniorzy z terenu Gminy Milicz. Działania profilaktyczne z kierowane dla osób starszych z terenu powiatu milickiego prowadzone są w ramach wojewódzkiego programu profilaktycznego "Wzorowy Senior". Zagadnienia związane z profilaktyką przemocy w rodzinie realizowane były w ramach dolnośląskiego programu profilaktycznego pod nazwą „Policja przeciwko przemocy w rodzinie”. Mieszkańcom zostały przekazywane treści związane ze sposobami postępowania w przypadku stania się ofiarą przemocy w rodzinie, bycia jej świadkiem, a także odpowiedzialności dla sprawców tego rodzaju przestępstw. Na bieżąco przekazywane były informacje o instytucjach pomocowych gdzie ofiary przemocy mogą uzyskać niezbędną pomoc psychologiczną i prawną.

Komenda Powiatowa Policji inicjowała także spotkania z lokalną społecznością poprzez organizowanie debat społecznych, jak również uczestniczyła w spotkaniach organizowanych przez samorządy lub instytucje, jak np. udział w spotkaniach z sołtysami gminy Milicz na terenie Urzędu Miejskiego w Miliczu. W okresie wakacji i ferii zimowych prowadzone były kontrole miejsc zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży z udziałem inspektorów Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Miliczu.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu - podejmuje działania w zakresie interwencji i reagowania na zaistniałe zagrożenia; - rozpoznaje nowe oraz monitoruje istniejące zagrożenia zarówno dla ludzi jak i środowiska naturalnego; - sprawuje nadzór administracyjny poziomu ochrony przeciwpożarowej w obiektach użyteczności publicznej już istniejących jak i nowo powstałych; - prowadzi działalność edukacyjno - prewencyjną wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Corocznie organizowany jest także Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. W dniu 29 czerwca 2018 r. na terenie powiatu rawickiego odbyły się ćwiczenia kompanijne, ratowniczo-gaśnicze, siłami Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w Nadleśnictwie Piaski, Leśnictwo Halin. Tematem ćwiczeń była organizacja akcji ratowniczo-gaśniczej przez jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu milickiego i rawickiego podczas wielkopowierzchniowego pożaru lasu. Celem ćwiczeń było sprawdzenie Powiatowego Planu Ratowniczego powiatów: milickiego i rawickiego; sprawdzenie możliwości przepompowywania wody i zasilania linii gaśniczych podczas pożaru trudnodostępnych obszarów leśnych. W dniu 2 października 2018 r. odbyły się niezapowiedziane ćwiczenia pod kryptonimem „Gaz 2018” w których udział brały Siły Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z powiatów: milickiego, oleśnickiego oraz oławskiego. Temat ćwiczeń obejmował: rozszczelnienie gazociągu wysokiego ciśnienia (w wyniku prac remontowych) i zapalenie się gazu; zabezpieczenie miejsca zdarzenia i ograniczenie rozprzestrzeniania się pożaru; budowę punktu czerpania wody, zasilanie na odległość 500 m (przetłaczanie i dowożenie); współpracę z firmą GAZ-SYSTEM.

Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2018, należy stwierdzić, iż zadania i cele jakie ma do spełnienia, są realizowane i osiągnęte. Wnioski wyciągane na posiedzeniach pozwalają reagować w sposób właściwy, a co najważniejsze, pozwalają na prowadzenie szeroko rozumianej działalności profilaktycznej.

Milicz, 10 stycznia 2019 r.

Starosta Milicki:  
*G. Duda*